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2. Runda PuchaRu FIa StReFy euRoPy centRalnej w Rajdach teRenowych
2. Runda Rajdowych MIStRzoStw PolSkI SaMochodów teRenowych 2012
Rundy MIStRzoStw węgIeR, czech oRaz PuchaRu SłowacjI
1. Runda Rajdowego PuchaRu PolSkI cRoSS-countRy 2012
Runda MIStRzoStw euRoPy Baja dla MotocyklI I Quadów

Stalowa wola, 29.06 – 1.07.2012
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powitania

Jako prezydent miasta 
pragnę serdecznie po-
witać Państwa w Stalo-
wej Woli. 

N a  t e r e n i e  n a s z e g o 
miasta działają dwa au-
tomobilkluby, które są 

organizatorami dużych i ważnych imprez 
samochodowych: Rajdu Stalowa Wola Baja 
Carpathia oraz eliminacji Mistrzostw Polski 
Pojazdów Zabytkowych. 

Rajd Stalowa Wola – Baja Carpathia jest im-
prezą, z którą wiążemy duże nadzieje na 
przyszłość. Ze swej strony chcę zapewnić, 
że dołożymy wszelkich starań, aby wszyscy 
uczestnicy zawodów wywieźli stąd jak naj-
lepsze wrażenia i powrócili tu za rok. Uczest-
nikom rajdu życzę sukcesów, a mieszkańcom 
i publiczności wielkich emocji. Do zobaczenia 
na mecie!

Andrzej Szlęzak
Prezydent Miasta  

Stalowej Woli

Gorąco witam na 
kolejnej  e dycj i 
Rajdu Baja Carpa-
thia. Spotykamy 
s ię  w St a l owej 
Woli, aby uczest-
niczyć w sporto-
wym widowisku, 

które w tym roku jest połączone 
z zawodami Master Race dla ama-
torów; ta symbioza daje możliwość 
startu szerszej grupie uczestników. 
W tym roku do grona organizatorów 
dołączyli koledzy z Grupy 4x4 z No-
wego Sącza, dzięki którym został 
wprowadzony nowy element – wła-
śnie Master Race. Pragniemy, aby ta 
wspólna impreza na długo pozostała 
w pamięci wszystkich zawodników, 
jak również sympatyków rajdów 
cross country.

Wspólnie z pozostałymi organiza-
torami pragniemy podziękować 
za życzliwość, jaka spotyka nas ze 

strony władz miasta oraz instytu-
cji, organizacji i sponsorów. Bez 
ich wsparcia przeprowadzenie tej 
imprezy nie byłoby możliwe.

Popularyzujemy różne dyscypliny 
motorowe, jak również pracujemy 
na rzecz bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, szkolimy też liczne rzesze 
kierowców. Chcemy, aby nasza dzia-
łalność dobrze służyła Podkarpaciu. 
Zaś sympatyków rajdów samocho-
dowych już teraz zapraszamy na 
21. Rajd Rzeszowski (9-11 sierpnia), 
będący czwartą rundą Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Pol-
ski, wliczany też do Mistrzostw Sło-
wacji i do Środkowoeuropejskiego 
Trofeum FIA (CEZ).

Do zobaczenia na trasach rajdów! 

Marek Dobrowolski
Prezes Automobilklubu  

Rzeszowskiego

Naszą szczęśli-
wą przystanią 
ponownie jest 
Stalowa Wola 
i jej okolice. 
Po niewątpli-
wym sukcesie 
zeszłorocznej 

imprezy, znów znajdujemy tu do-
bre warunki dla rozegrania zawo-
dów na wysokim poziomie.

W imieniu organizatorów witam 
uczestników, gości i sympatyków 
rajdu Baja Carpathia. Udział czo-
łowych zawodników z Czech, Sło-
wacji, Węgier i Polski dowodzi, że 
warto organizować taką imprezę 
o międzynarodowej renomie, sko-
ro jej prestiż rośnie z roku na rok.

Stalowa Wola to dla nas dobra 
baza, a w niewielkiej odległości 
od miasta są świetne warunki 
do rozgrywania wielkiego rajdu 
crosscountry. Za przychylność 
i życzliwość składam gorące po-
dziękowania mieszkańcom na 
czele z Prezydentem Stalowej 
Woli, Andrzejem Szlęzakiem. Bez 
pomocy tutejszych władz, insty-
tucji i przedsiębiorstw, nie byłoby 
szans na przeprowadzenie takich 
zawodów, za co również chcę ser-
decznie podziękować. 

Wartością nadrzędną jest bez-
pieczeństwo. Nasza satysfakcja 
będzie pełna, gdy dzięki spor-
towej postawie uczestników 
oraz zdyscyplinowaniu widzów 
będziemy mogli po zakończeniu 
rajdu powiedzieć, że impreza 
miała przebieg emocjonujący, 
ale spokojny i bezpieczny. I że nie 
przydarzyły się żadne nieprzewi-
dziane incydenty.

Marcin Fiejdasz
Dyrektor Baja Carpathia

Witam serdecznie go-
ści i uczestników Baja 
Carpathia Master Race 
2012,  k tór z y pr z ybyl i 
d o St a l owej  Wo l i ,  by 
rywalizować w pięknej 
s ce n e r i i  i  ż yc z l i w y m 
klimacie, stworzonym 
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dla naszej imprezy przez władze 
miasta na czele z Panem Prezy-
dentem Andrzejem Szlęzakiem. 
Bardzo wiele zawdzięczamy też 
Wojewodzie Podkarpackimu, Pani 
Małgorzacie Chomicz oraz Mar-
szałkowi Województwa Podkar-
packiego, Panu Mirosławowi Ka-
rapycie, którzy przyjęli honorowy 
patronat nad rajdem samochodów 
terenowych, quadów i motocykli 
Master Race. 

Zorganizowanie tej prestiżowej 
imprezy w połączeniu z marką Baja 
Carpathia to dowód zaufania, jakim 
działacze Automobilklubu Rzeszow-
skiego oraz Automobilklubu Doliny 
Sanu obdarzyli nasze Stowarzysze-
nie Grupa 4x4. Ci doświadczeni or-
ganizatorzy wielokrotnie urządzali 
takie imprezy i dowiedli swych wy-
sokich umiejętności. 

Jestem przekonany, iż doborowe 
grono organizatorów dołoży sta-
rań, aby wspólne przedsięwzięcie 
wypadło niezwykle okazale i było 
swoistą ucztą dla szerokiej rzeszy 
k ibiców spor tów motorow ych. 
U f a m ,  ż e  te g o ro c z n a i m p r e z a 
będzie wielkim świętem tej wido-
wiskowej dyscypliny sportu i na 
długo zapisze się w pamięci za-
wodników oraz kibiców z różnych 
stron Polski i z zagranicy.

Proszę, byśmy w trakcie zawo -
dów zawsze pamiętali o bezpie-
czeńst wie. Wsz ystk im gościom 
i kibicom życzę niezapomnianych 
wrażeń, zaś zawodnikom czystej, 
sportowej rywalizacji i osiągnięcia 
jak najlepszych wyników!

Krzysztof Biel
Dyrektor Master Race



To, co najważniejsze

telefon, który ratuje!
Do zapamiętania i stosowania także przez kibiców. 
Ogólnopolskie rajdy mają stały telefon alarmowy. 

GSM +48 601 100 777
Jeśli podczas trwania zawodów pojawią się jakieś 

zaskakujące i niebezpieczne okoliczności, należy je zgłaszać 
pod ten numer telefonu. Proszę pamiętać, że taki sygnał 
może doprowadzić do usunięcia zagrożenia, a przez to 

podnieść bezpieczeństwo rajdu!

Z uwagi na istotną funkcję tego telefonu, niedopuszczalne 
jest jego używanie w sprawach innych niż powiadamianie 

o zagrożeniach.

KoMitet orGanizacyjny
Przewodniczący: Marek Dobrowolski – Prezes A. Rzeszowskiego
Członkowie: Andrzej Szlęzak – Prezydent Stalowej Woli
Zdzisław Grzyb – Prezes ZO PZM w Rzeszowie
Marcin Fiejdasz, Andrzej Makaran, Jarosław Noworól
Marek Rydz, Krzysztof Wdowiak

Zespół sędZiów sportowych
Przewodniczący: Arkadiusz Sąsara
Członek: László Polgár (H)
Członek: Marek Chytka (CZ)
Sekretarz zawodów: Monika Goleń

obSerwator i delegaci
Obserwator PZM: Dariusz Andrzejewski
Delegat Techniczny PZM: Wojciech Nowak
Delegat Techniczny MNASZ: László Tüskés

Kierownictwo Zawodów
Dyrektor Rajdu: Marcin Fiejdasz
Wicedyrektor ds. sportowych: Damian Dobrowolski
Wicedyrektor ds. zabezpieczenia: Andrzej Makaran
Wicedyrektor ds. organizacyjnych: Marek Rydz
Wicedyrektor ds. sędziów: Jarosław Noworól
Kierownik Biura Rajdu: Jan Jędrzejko
Kierownik Centrum Kontroli Rajdu: Paweł Owczyński
Kierownik Badania Kontrolnego: Marek Hejnar
Osoby odpowiedzialne z kontakty z zawodnikami: Peter 
Szczeczina, Tomasz Brzeziński
Kierownik komisji obliczeń: Tomasz Lisicki
Lekarz zawodów: Mariusz Ornat
Kierownik pomiaru czasu: Bartłomiej Korzeń
Kierownik łączności: Andrzej Buziewicz
Kierownik parku serwisowego: Sławomir Jaremcio h
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3Telefon, kTóry raTuje! Do zapamięTania i sTosowania Także przez kibiców.
ogólnopolskie rajDy mają sTały Telefon alarmowy: GSM +48 601 100 777



4 PO SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA TEMAT RAJDU ODSYŁAMY NA STRONY  
WWW.BAJACARPATHIA.PL ORAZ WWW.MASTERRACE.PL

przewodnik

os 4-5 bojanów

os 1 sTalowa wola (prolog)

5.  5,11 km od startu: lewy 
nawrót po długiej prostej 
i ciąg zakrętów z hopkami. 
Dojazd z drogi Nisko-Nowa 
Dęba przez Przyszów-
Zapuście.

6.  6,56 km od startu, Skrzypacze: lewy do 
prawego przez szczyt. Dojazd z drogi 
Nisko-Nowa Dęba przez Przyszów-
Zapuście oraz przysiółek Skrzypacze.

7.  23,49 km od startu: po bardzo długiej prostej 
(zawodnicy osiągną tam maksymalne 
prędkości) ostry lewy na wąską drogę między 
drzewami. Dojazd z miejscowości Krawce od 
kościoła drogą w kierunku miejscowości Stany.

8.  0,8 km przed metą: lewy 90, potem 
szybkie łuki ciasno między drzewami. 
Dojazd z drogi Nisko-Nowa Dęba przez 
Przyszów Brzózki.

Kolejność startu: 
1.  Baja Carpathia grupy t1, t2, t3
2.  Baja Carpathia grupy th, open
3.  Baja Carpathia Mistrzostwa europy 

(quady i MotoCykle)
4.  Master raCe:  4.1. saMoChody 

4.2. MotoCykle i quady

 OpracOwanie i zdjęcia: 
andrzej Makaran



os 2-3 krawce

przewodnik

1.  11,33 km 
od startu, 
Skrzypacze: 
prawy 90 przez 
szczyt. Dojazd 
z drogi Nisko-
Nowa Dęba 
przez Przyszów-
Zapuście.

2.  28,25 km od startu: lewy 90 po długiej 
prostej. 250 m dalej efektowna hopa. 
Dojazd od mety odcinka w Krawcach. 
Zjazd z asfaltu przed leśniczówką Borek.

3.  31,16 km od startu: seria szybkich 
łuków między drzewami i lewy nawrót 
z podbiciem. Dojazd jak do punktu 2. 

4.  70,46-70,90 km od startu: ciąg zakrętów 
w lesie z przejściami przez szczyty 
na dystansie 400 m. Dojazd z drogi 
Grębów-Tarnobrzeg przez Budę 
Stalowską lub z drogi Nowa Dęba-
Tarnobrzeg przez Alfredówkę.

 OpracOwanie i zdjęcia: 
andrzej Makaran  

5Telefon, kTóry raTuje! Do zapamięTania i sTosowania Także przez kibiców.
ogólnopolskie rajDy mają sTały Telefon alarmowy: GSM +48 601 100 777
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od rovera do taty
załOżOna w 1888 r. brytyjska firma rOver pOczątkOwO wytwarzała rOwery. pierwszy 
autOmObil tej marki pOwstał w 1904 r. angielskie słOwO rOver Oznacza wędrOwca.

na czTery łapy

pod nazwą Range Rover. Te auta łą-
czyły właściwości terenowe z wyso-
kim komfortem.

Z rąk do rąk
Losy marek Rover i Land Rover są 
odzwierciedleniem kłopotów, z ja-
kimi borykał się brytyjski przemysł 
motoryzacyjny. W 1967 r. obie marki 
przejęła państwowa grupa Leyland. 
W 1988 r. nastąpiła ich reprywaty-
zacja i przejął je koncern British Ae-
rospace. Wtedy została nawiązana 
współpraca Rovera z Hondą. Praw-
dziwe problemy zaczęły się sześć lat 
później, gdy Rovera i LR odkupiła fir-
ma BMW. Transakcja okazała się chy-
biona, Niemcy czym prędzej chcieli 
się uwolnić od brytyjskiego balastu, 
ale z wyjątkiem marki Mini. W 2000 r. 
markę Rover przejęło za symbolicz-
nych 10 funtów konsorcjum Phoenix, 
które później odprzedało ją Chińczy-

nej na początku XX w. jako wytwór-
nia motocykli, z czasem produkującej 
wysokiej klasy samochody osobowe.
W latach 1956-1983 Land Rovery 
były wytwarzane przez hiszpańską 
firmę Santana Motor; po 1983 r. 
Santana produkowała też własnej 
konstrukcji naśladownictwa LR. 
W 1962 r.  produkcja LR rusz yła 
w irańskich zakładach Mora Hab, 
a w 1987 – w tureckiej firmie Otokar. 
Były też brazylijskie LR, produkowa-
ne w Sao Bernardo do Campo.
Prócz lekkich terenówek (wykorzy-
stywanych przez wojsko, ale i służby 
geologiczne, geodezyjne, agrono-
miczne i przez indywidualnych entu-
zjastów), pod marką LR były również 
wytwarzane średniej wielkości cię-
żarówki - oczywiście z napędem 4x4. 
Były w nie wyposażone wojska bry-
tyjskie, a także Księstwa Luksemburg.
W 1970 r. pojawiła się nowa rodzina 

nadwOzie pikap na najdłuższej wersji pOdwOzia
fOt. grzegOrz chmielewski 

tak wyglądały auta z pierwszej serii
fOt. grzegOrz chmielewski 

dy Land Rover z tamtych czasów miał 
dwa koła zapasowe (jedno pionowo 
z tyłu, drugie na pokrywie silnika).
Te samochody stały się podstawowym 
pojazdem Armii Brytyjskiej i armii 
państw Wspólnoty Brytyjskiej, ale tak-
że formacji wojskowych innych krajów.
Na początku lat 50. XX wieku ruszyła 
licencyjna produkcja Land Roverów 
w belgijskiej firmie Minerva, założo-

W 1948 r., na fali wojennych doświad-
czeń, Rover podjął produkcję tereno-
wych samochodów Land Rover. To były 
pojazdy wzorowane na amerykańskim 
Willysie, prekursorze Jeepa.

Land rover 
– marka gLobaLna
Pierwsze auta miały silniki 1,6 dm3 
i trzystopniowe skrzynie biegów. Każ-



na czTery łapy

kom. Z kolei Land Rovera i Range Ro-
vera odkupił Ford – ale też na krótko. 
Obie zasłużone marki – jak gorące 
kartofle – zostały w 2008 r. prze-
handlowane indyjskiej grupie Tata 
(zresztą w pakiecie z marką Jaguar).
Teraz wygląda na to, że pod hindu-
skim zarządem zakłady w Solihull 
okrzepły i podjęły nową, sensowną 
strategię modelową i produkcyj-
ną, a przede wszystkim wdrożono 
ostre standardy jakościowe. Uda-
nym modelem okazał się zwłaszcza 
Range Rover Evoque, zdobywający 
prestiżowe nagrody. To wzmocniło 
rynkową pozycję terenowych Rove-
rów. I tylko jedno nie zmieniło się od 

ponad 60 lat. Legendarne terenówki 
z 1948 r. są nadal wytwarzane jako 
model Defender. Są udoskonalane, 
modernizowane i rozwijane. Mają 
trzy specyfikacje podwoziowe o roz-
stawie osi 90, 110 i 130 cali. Mają licz-
ne zmiany konstrukcyjne, ale wciąż 
drzemie w nich idea prostego, solid-
nego pojazdu terenowego, wręcz 
nie do zdarcia.
Tata Motors, obecny właściciel marki 
LR, w swej ofercie również ma auta 
terenowe i tzw. pseudoterenowe 
(SUV) własnej konstrukcji; są to mo-
dele Safari, Sierra, Sumo, Xenon.

Grzegorz Chmielewski

21. Rajd Rzeszowski (9-11 sierpnia) będzie 4. rundą Mi-
strzostw Polski, a także 5. rundą Rajdowego Pucharu 
Polski oraz rundą Mistrzostw Słowacji i Trofeum Środ-
kowoeuropejskiej strefy FIA (CEZ).
– Zajdzie ważna zmiana. Funkcję dyrektora imprezy 
objął Jan Jędrzejko – informuje Marek Dobrowolski, 
prezes Automobilklubu Rzeszowskiego.
– Kierowałem zespołem organizacyjnym pięciu ostat-
nich edycji naszej koronnej imprezy, wcześniej przez 

hiszpańska firma 
santana też 
prOdukOwała lr
fOt. grzegOrz chmielewski 

liCenCyjne lr 
pOwstawały w belgii 
pOd marką minerva
fOt. grzegOrz chmielewski 

land rOver tO także ciężarówki z napędem 4x4
fOt. grzegOrz chmielewski 

evOque, Obsypany nagrOdami za kOnstrukcję 
i design nOwy range rOver fOt. land rOver

dwa lata byłem jej wicedyrektorem. Ustąpiłem z tej funk-
cji, bo parę miesięcy temu zostałem powołany w skład 
Głównej Komisji Sportu Samochodowego. Jako przed-
stawiciel GKSS nie mógłbym oceniać siebie w roli szefa 
Rajdu Rzeszowskiego – wyjaśnia Jarosław Noworól.
Jan Jędrzejko jest wiceprezesem Zarządu Okręgowego 
PZM w Rzeszowie. Ma ogromne doświadczenie orga-
nizacyjne. Należy do grona działaczy, którzy w 1999 r. 
reaktywowali Rajdy Rzeszowskie. W przygotowanie 

najważniejszej na Podkarpaciu imprezy motorowej był 
zaangażowany od lat, pełniąc wiele odpowiedzialnych 
funkcji, w tym wicedyrektora.
– Mam znakomitych poprzedników, bo dyrektora-
mi Rajdów Rzeszowskich byli w przeszłości dzia-
łacze wielce zasłużeni – że wymienię Bolesława 
Włodarkiewicza, Adama Skomrę, Zdzisława Grzy-
ba, Jarka Noworóla. Najważniejsze, że działamy 
w zgranym i doświadczonym zespole, w którym 
doskonale się rozumiemy. Przygotowania są da-
leko zaawansowane i wierzę, że 21. edycja naszej 
imprezy będzie stanowić kontynuację dotychcza-
sowej dobrej passy – mówi Jan Jędrzejko.

nowy Szef rzeSzowSKieGo

7Telefon, kTóry raTuje! Do zapamięTania i sTosowania Także przez kibiców.
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Rychło okazało się, że dla podjęcia szerszych działań 
potrzebne jest stworzenie formalnej struktury, która 
pozwala na skuteczniejsze reprezentowanie środowi-
ska sympatyków off-roadu w kontaktach z urzędami 
i instytucjami.

motto
Dlatego w 2010 r. zostało powołane stowarzyszenie 
pod nazwą Grupa 4x4. Do jego zarządu weszli człon-
kowie-założyciele. Inicjatorzy byli związani z Nowym 
Sączem i jego okolicami. Z tego względu na siedzibę 
stowarzyszenia wybrano Nowy Sącz. Ale to nie ogra-
nicza terenowej aktywności Grupy 4x4, której ambicją 
jest promowanie off-roadu i organizowanie imprez 
w tej konkurencji na terenie całej Polski.
Członkowie stowarzyszenia wyznają zasadę, że 
w terenie najważniejsza jest współpraca. To hasło ma 
dwa wymiary. Praktyczny, bo w jeździe terenowej 
często jest potrzebne solidarne współdziałanie, aby 
pokonywać przeszkody. I wymiar symboliczny, gdyż 
wspólnym wysiłkiem można zdziałać wiele dobrego 
dla rajdów terenowych.

to się udaje
Aktyw Grupy 4x4 to ludzie energiczni, dynamiczni, 
zakochani w off-roadzie. Swoje aspiracje realizują 
m.in. poprzez organizowanie imprez sportowych. 
Motointegrator Seria 4x4 to cykl rajdów terenowych, 
urządzanych od 2010 r. w Borzęcinie, Bukownie, No-
wym Sączu i Skarżysku-Kamiennej. W tych imprezach 
uczestniczyło łącznie blisko pięćset załóg, rywalizują-
cych w klasach aut terenowych (kategorie sport, su-
per sport i profi), quadów, motocykli i samochodów 
ciężarowych. MI Seria 4x4 zdobyła uznanie wśród 
zawodników, kibiców i także lokalnych samorządów, 
zaangażowanych w organizacyjną współpracę ze sto-
warzyszeniem Grupa 4x4.
Drugi nurt działalności to Master Race – rajd, który 
odbył się po raz pierwszy przed rokiem. Miał bazę 
w Nowej Dębie i trasę liczącą ponad 150 km. Starto-
wało 40 załóg. To była pierwsza tak rozbudowana 

impreza urządzana przez Grupę 4x4. Master Race to 
pomysł na przybliżenie miłośników tego sportu do 
poziomu rajdów profesjonalnych. Tegoroczna edycja, 
organizowana w Stalowej Woli na partnerskich zasa-
dach w ramach Rajdu Baja Carpathia, jest kolejnym 
krokiem na tej drodze.

dLa sportu
Przez imprezy Grupy 4x4 przewinęły się setki zawod-
ników. W ogromnej większością są amatorami, którzy 
traktują offroadowy wyczyn jako przyjemność. Ale 
w zawodach nowosądeckiego stowarzyszenia star-
tują też licencjonowani zawodnicy z dużym, także 
międzynarodowym doświadczeniem. Są w tym gro-
nie np. Dariusz i Małgorzata Żyłowie, Łukasz Skoczeń 
czy Richard Španik. Ten ostatni z powodzeniem jeździ 
w Mistrzostwach Słowacji i w Trofeum Środkowoeu-
ropejskiej Strefy FIA. Mirosław Woźniak czy Marian 
Zdebski też pojawiali się na trasach poszczególnych 
rund MI Serii 4x4.
Baja Carpathia i Master Race to dwie imprezy w jed-
nej. Wiele wskazuje, że połączenie nurtu amatorskie-
go i profesjonalnego wniesie ważny impuls w rozwój 
rajdów cross country w naszym kraju.

współpraca jest najważniejsZa

riChard 
Španik i Štefan 
Štvrtecky 
w suzuki jiMny. 
słOwacka 
załOga częstO 
Bywa na 
zawodaCh 
grupy 4x4  
fOt. paweł krupa 

byłO, minęłO

Całkowicie zmieniła się formuła rajdów tereno-
wych o mistrzostwo naszego kraju. Taplanie się 
w błotku to na szczęście rozdział już zamknięty.

fOt. grzegOrz chmielewski 

zaczęłO się Od OffrOadOwej pasji, której ulegli krzysztOf biel i michał fiejka. z czasem 
dOłączyli dO nich krzysztOf brdej, dariusz krupa Oraz szczepan żmuda.





10 PO SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA TEMAT RAJDU ODSYŁAMY NA STRONY  
WWW.BAJACARPATHIA.PL ORAZ WWW.MASTERRACE.PL

Inter Cars SA to największy środkowo-
europejski dystrybutor części zamien-
nych do samochodów osobowych, 
dostawczych i ciężarowych. Spółka ma 
obecnie 149 filii w kraju oraz 111 oddzia-
łów zagranicznych (Czechy, Słowacja, 
Ukraina, Litwa, Węgry, Chorwacja, Wło-
chy, Belgia, Rumunia, Łotwa). W ofercie 
znajduje się ponad milion różnych czę-
ści zamiennych. 
W ramach Inter Cars SA w 2009 r. po-
wstała platforma internetowa Motoin-
tegrator.pl – godne XXI wieku rozwiąza-
nie, dedykowane serwisom. Portal jest 
narzędziem kontaktu między klientem, 
poszukującym możliwości naprawy sa-
mochodu, a warsztatem, jako punktem 
odbioru i montażu zakupionych części.

Inter Cars SA zawsze wspierał rozwój 
sportów motorowych w Polsce. Jest 
właścicielem sieci warsztatowej Q-Se-
rvice MotorSport oraz Q-Service Off-
-Road, współpracuje też z firmą VTG, 
wyspecjalizowaną w podnoszeniu 
osiągów samochodów. W ofercie spół-
ki znajduję się również olbrzymi asorty-
ment części do off-roadu, tuningu i aut 
sportowych. 
Platforma Motointegrator jest sponso-
rem Castrol TRW Motointegrator Team, 
zespołu rajdowego Macieja Oleksowi-
cza (www.oleksowicz.pl). Ten kierowca 
jest jedną z gwiazd polskiego sportu 
samochodowego. Z sukcesami startu-
je w rajdach zarówno w kraju, jak i na 
szczeblu mistrzostw świata.

nia sportowe i prezentacje sportowych 
pojazdów. W tym roku targi będą 
odbywać się w nowej formule wraz 
z wielką imprezą o nazwie Inter Cars 
Motor Show (31 sierpnia – 2 września, 
stołeczne lotnisko Bemowo). W jed-
nym miejscu spotkają się najbardziej 
znani kierowcy rajdowi (m.in. Leszek 
Kuzaj, Tomasz Kuchar, Krzysztof Ho-
łowczyc, Maciej Oleksowicz i Kajetan 
Kajetanowicz). Z udziałem tych zawod-
ników na pasach lotniska odbędzie się 
jedyny w swym rodzaju Master Race 
z superodcinkiem specjalnym. Poza 
tym na gości imprezy czekają spek-
takularne pokazy kaskaderskie, drifty, 
pokazy w formie stunt oraz wyścigi 
równoległe na ćwierć mili.

Motointegrator wspiera też projekt 
Motointegrator Seria 4x4. Jest to jedy-
ny w kraju cykl, na którego starcie obok 
siebie stają kierowcy aut terenowych, 
motocykli, quadów i samochodów 
ciężarowych. To nowa formuła i nowa 
jakość, która od 2009 r. trwale zapisała 
się w kalendarzu rajdów terenowych. 
W tych rajdach biorą udział zarów-
no amatorzy, którzy dopiero zbierają 
offroadowe doświadczenia, jak i licen-
cjonowani zawodnicy, których nazwi-
ska można spotkać na największych 
rajdach terenowych.
Od dwunastu lat Inter Cars SA organi-
zuje targi części zamiennych, narzędzi 
i wyposażenia warsztatowego. Impre-
zie tej zawsze towarzyszyły wydarze-

MaCiej 
oleksowiCz 
jest gwiazdą 
polskiCh 
rajdów
fOt. grzegOrz chmielewski
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serwis otoMoto.pl to najczęściej 
odwiedzany portal motoryzacyjny 
w polsce. jest internetową giełdą, dającą 
możliwość szybkiego, taniego i sprawnego 
handlowania nowymi i używanymi 
pojazdami.

Baza ogłoszeń zawiera oferty sprzedaży 
samochodów osobowych, dostawczych 
i ciężarowych, motocykli, maszyn 
budowlanych i rolniczych. dla zespołu 
tworzącego serwis otoMoto.pl motoryzacja 
to nie tylko segment biznesu, ale przede 
wszystkim wspólna pasja; stąd decyzja 
o zaangażowaniu w polski sport motorowy.

sponsor gŁÓWnY: sponsorZY:

patroni mediaLni:

kaMil BarszCzewski i toMasz Budaj (nissan 
patrOl) pOdczas master race 2011 nOwa dęba
fOt. paweł krupa

waga ciężka: andrzej ŚwigOst i krzysztOf 
dziedzic w mercedes-benz 1935 ls
fOt. paweł krupa

bOmba team – 
paweł bOmba 
i andrzej 
kaCzMarCzyk 
(MitsuBishi 
pajero)
fOt. dOminik kmiecik

11Telefon, kTóry raTuje! Do zapamięTania i sTosowania Także przez kibiców.
ogólnopolskie rajDy mają sTały Telefon alarmowy: GSM +48 601 100 777




